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Stiftelsen Östergötlands museum, årsredovisning 2019 
och ansvarsfrihet 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Stiftelsen Östergötlands museums årsredovisning för 2019 godkänns. 

2. Styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 

Ärende 
Enligt Stiftelsen Östergötlands museums stadgar, § 34, ska 
verksamhetsberättelse med bokslut och revisionsberättelse överlämnas till 
huvudmännen, vilka har att besluta om ansvarsfrihet. 

Stiftelsen Östergötlands museum har överlämnat årsredovisning för 
museiverksamheten med styrkt verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 
2019 och redovisar ett överskott om 69 749 kr. Det egna kapitalet uppgår efter 
årets resultat till 10 197 426 kr. 

Östergötlands museums verksamhetsberättelse visar att museet har uppfyllt de 
mål som formulerats i verksamhetsplan för året. Östergötlands museums 
verksamhet har under 2019 nått sammanlagt 93 000 personer i Östergötlands 
län.  

Kommunfullmäktige ska som representant för en av stiftarna, Linköpings 
kommun, godkänna årsberättelsen för 2019 från Stiftelsen Östergötlands 
museum samt besluta om ansvarsfrihet för styrelsen.  

Revisorernas berättelse är vägledande i detta avseende. Eftersom revisorerna 
inte har lämnat några anmärkningar föreslår kultur- och fritidsnämnden 
kommunfullmäktige att godkänna årsberättelsen för 2019 samt behandla frågan 
om ansvarsfrihet för styrelsen. 
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Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Stiftelsen Östergötlands museum, årsredovisning 2019 och ansvarsfrihet, 
2020-03-02  
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Bakgrund 
Sedan år 2016 är Östergötlands museums strategiplan för perioden 2016 – 
2025 gällande. Under de första fyra åren lägger museet fokus på att skapa 
förutsättningar för utvecklingsarbete 2020 - 2025. På grund av pågående 
fastighetsrenovering, som påbörjades mars 2019 och beräknas pågår under 
drygt tre år, är museet stängt. Verksamhetsåret 2019 präglades därför av en 
omfattande anpassning av verksamheten, där organisationen ställt om det 
operativa arbetet inför förnyelsen av museet. 

Stiftelsen Östergötlands museum har ett allmännyttigt syfte och dess ändamål 
ska vara: 

- Att inom Östergötlands län bedriva och befrämja kulturminnesvård och 
övrig museal verksamhet liksom annan därmed förenlig verksamhet. 

- Att förvalta och vårda stiftelsens fastigheter, markområden och 
samlingar och hålla dem tillgängliga för allmänheten. 

- Att i övrigt handha och utveckla museiverksamheten efter de riktlinjer 
som vid varje tidpunkt anges. 

Under verksamhetsåret 2019 har följande fokusområden prioriterats för att 
främja ändamålet: 

Förvaltningsutveckling med följande tre målområden: 1) Att hållbart förvalta 
museets fastigheter, besöksmål och samlingar, 2) Att öka tillgänglighet till och 
utveckla museets samlingar och 3) Att stödja vård och dokumentation av 
kulturarv i regionen 

Kunskapsutveckling med följande tre målområden: 1) Att bidra till 
kunskapsutveckling hos andra kulturaktörer 2) Att stödja utvecklingen av 
museets personal och 3) Genom nya kunskaper om Östergötlands konst- och 
kulturhistoria erbjuda målgruppsanpassade produkter och ge perspektiv på 
samhället 

Publikutveckling med följande tre målområden: 1) Att bredda publiken, 2) Att 
fördjupa publikens engagemang och 3) Att vidga publikens upplevelser 

Östergötlands museums verksamheter har under verksamhetsåret 2019 nått 
över 93 000 besökare, trots att museibyggnaden stängde 2 mars. 
Programverksamheten utanför museibyggnaden har nått nästan 50 000 
besökare under verksamhetsåret, en ökning med över 50 procent jämfört med 
föregående år. Museets särskilda satsning på turnerande verksamhet under 
renoveringsåren ligger till grund för ökningen. 
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Kommunala mål 
Kommunfullmäktiges mål för 2019-2022 anger bland annat följande: 

- Attraktiv kommun 

- Goda villkor för ett jämlikt, meningsfullt och hälsosamt liv 

Jämställdhet 
Östergötlands museum arbetar aktivt för att ett jämställdhetsperspektiv ska 
genomsyra museiverksamheten, såväl organisatoriskt som publikt. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 

 
Paul Håkansson 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 

 
Karin Olanders 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Östergötlands museum  
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